Bgo Guido, SancL-u Maria Trunstyberim, tituli

tti, [ueabytor cardinalia (55).

Ego Hugo, presbyter curdinalis Sancti Martini

tituli— v

El magis tnfertus

:

(53) Petrus, tituli S. Marix Presbyter CarUinalts.

Ecce novus prodit S. R. E. Cardiualis, si quidem
Apographo D. Vacher de Hourg-Lange adhibenda
lides. Petrus, enim, tituli S. MarUe presbyter Car-

dinalis nullus apud Ciaconium, aut apud ipsum B
Oldoinum. Scd veremur, ne erratuin fuerit in ex-

scribendo Apogrupho (Juid sit litulus A'. Marix,
juxta ignorantes scirc nos prolitemur. Titulum

S. Marix Transtyberim, qui ad Presbyterum, titu-

los vero, S. Maris >n Porticu, vel S. Mariae in

Aquiro vel S. Marix in Cosmedin, vel denique
,S. Marix in Via Lata, qui ad diaconos pertinent, ex
Ciaconio, Panvinio, Aubery, et aliis, uguoseimus

;

tiiulum S. Martie, siinpliciter dictaa, nusquam le-

giirius. Imo, an unquam Romae exstiterit Ecclesia

B. Mariae, absque ullo cognomine, nuncupata, ne-

scimus. Certe, cum Ecclesias seu Capellas, Deiparee

Virgini dicatas, septuaginta novem, in circa, notas

habeamus, nulla profecto B. Maria? simpliciter di-

ctae nomen prafert ; omnes aliquo cognomine di-

stinctae sunt.

Etquidem, Guidonem (de quo nos ad Episto-

lam libri tertii xxvm, noL, tituli S. Marise Trans-

tyberim Presbyterum, Nicolaum vero (de quonosQ
tiic inferius, not. 01, tituli S. Marix in Cosme-
din, nec non Petrum alterum fde quo nos ad Epi-

stolara libri tertii xx, not., tituli S. Marise in

Via Lala, diaconoscardinales, hic subscriptos repe-

rimus. Quod vero titulorom S. Marise in Porticu,

et S. Marise in Aquiro diaconi cardinales, hic sub-
scriptietiam non legantur, hoc negotium facessere

nequit, cum ad istiusmodi diplomata nunquain om-
nes, quos, pro tempore quo emissa fuerunt diplo-

mata, vixisse, ac ctiam Romse dpgisse, prodit bisto-

ria, cardinales, suscriptireperiantur ,• quidni.cum
tradant auctores. lstos, de quohio agitur. Innocen-
tii PP. III ponlilicatus initio, legationis munere,
seu in Gallia Cisaipina, seu in 1'mbria functos

fui6se ? Superest igitur, Petrus, ille, lituliS. Mariae

simpliriter dicla? Presbyter Cardinalis : de quibus
cardinale et titulo, altumapud auctores silentium.

Ouid igitur? Nufin legendum loret, tituli S. Ceei-

lix'l Petrum enim (de quo nos ad Epistolam libri n
tertii xxn, not., tituli S. Cecilia? Presbyteium
cardinalem, Innocentii PP. III electioni interluisse

scimus ; ac profecto Petruin, tituli S. Cecili.v Pres-
Lyterum cardinalem, Presbyterorum cardinalium
nrdine primum, subscriptiun mox videbimus, in

line alterius, ejusdem farina:, diplomatia, ab Inno-
centio PP. III eodem anno emissi.ad quod eosdem
fere cardinales, eodem etiam fere ordine, ac in

hac, de qua nuno agimua, epistola seu bulln. sub-
scriptos legere est, ibique Petri, tituli S. Ceciltm
diaconi cardioal a ooo ao, nominis Petri, tituli

S. Mari.v, simpliciter tlictai, diaconi canlmulis, lo-

cum obtinet.

(54) Phitippus tituli S, Clementis cardinatis Vt-

terbieiiMs et Tuscanensis episceput. Et hio etiam
errnvit Amanuonala. L»grndiim, [irocul dubin,

Joannes, non Philippus. Joannem, euiui, non Plti-

BgO Joannes, tituli sancti Stephani in Ccelio

Monte presbyter cardinalis (57).

Et ab ulia parte dictx bullx erat scriptum :

Bgo Graoiauua, Sanctorum Cosmas et Damiani
diaconus cardinalia (58),

Ego (ierardus, aancti Adriani Diaconus cardina-

lis (59).

Egu Cregorius, Sancli Gregorii ad Velum Aureum
biuconus cardinalis (60).

Ego Nicolaus, Sanctas Murije in Cosmediu Diuco-

nus cardinalis (01).

hppum, nomen fuisse episcopo illi, qui Viterbien-

ses simul et Tuscanenses infulas tunc temporis
gessit, ex auctoribus et monumentis compertum
babemus. Vide qtia) snnotavimus ad Epistolam li-

bri sexti cxvu.

(55) Vide Epistolam libri tertii xxiii, not.
1 Suppleudum, Equitii, De Hugone, ai llugu-

tione, tituli SS. Silvestii etMartioi Equitii Presby-
tero Cardinale, jam egimus ad Epistolam libri ter-

tii xli, not. I)e titulo veru Equitii, ecclesia?

SS. Silvestri et Martini superimposito, sic in libro

Pontiticali, t. I, pag, 78 :

« Hic (S Silvester PP.) fecit in urbe Roma Ec-
t clesiam in pr.edio cujusdam Presbyteri sui, qui
« cognominabatur Kquitius, quem titulum consti-

« tuit juxta Thermas Domitianas : qui usque in

u hodiernum diem appellatur titulus Equitii. »

Vi«nolius autem in notis, ibid.

« Panvinius tiulum istum (Equitii) eumdem facit

« cum titulo seu ecclesia SS. Sdvestri et Martini
« in Montibus, quem Symmachus PP. ut in ejus

« vitn, a fundamentis excitasse dicitur. »

(57) Vide Epistolara libri quinti LZXXIII, not.

(58) Magister Gratianus, Pisanus, S. R. E. pro-

cancellarius et sul.diaconus, teste Baronio, in An-
gliam legatus ab Alexandro III Rorrano Pontilice

directus, Henrico II, Anglorum regi, multa mi-
nanti, gravissirae respondit, et eonstanter restitit :

quare, illum Romam ex Anglia redeuotem magno
prosecutus est encomio Thomits, archicpiscopus
Cantuariensis, in eorum exemplum, qui cum regi-

bus, apostolica? Sedis causa, ejusniodi coram ipsis

tractanda suscipiunt. Alexander diaconum cardi-